1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, construção de passeio público circundando terreno baldio pertencente ao Município e ainda não urbanizado, localizado, na Rua Benedito M. de Araujo esquina com a Av. Pedro Botesi, Jardim Silvânia, Mogi Mirim-SP.

Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                     Moradores da região estão reclamando sobre a situação de um terreno de propriedade da Prefeitura, localizado na Rua Benedito M. de Araujo esquina com a Avenida Pedro Botesi, no momento sem destinação institucional.
Alegam que, a Avenida é bastante usada para caminhada e naquele terreno, não existe calçada, fato que obriga os transeuntes a transitar pelo leito carroçável dos logradouros, sujeitando-os aos perigos do trânsito, Pedem, inclusive, providências da administração municipal para solucionar o problema.
                                      Considerando o exposto,
                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, construção de passeio público circundando terreno baldio pertencente ao Município e ainda não urbanizado, localizado na Rua Benedito M. Araujo esquina com a Avenida Pedro Botesi, Jardim Silvânia, Mogi Mirim – SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 17 de Outubro de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
(Vereador)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP